
 

 

 
 

 

PRP BORGES COMERCIO EIRELI – AV. MATO GROSSO, Nº240 CUIABÁ-MT 78005-030 – CONTATO@PRPBORGES.COM.BR – (65) 3028-6780 
 

www.UNNION.com.br 
 

P.R.P BORGES COMÉRCIO EIRELI-EPP 
 CNPJ 05.457.629/0001-89 / I.E. 13215.096-4  

 

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO/SEPLAG. 

PREGÃO ELETRÔNICO nº 027/SEPLAG/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 00619/2023/SEPLAG (SEPLAG-PRO-2023/00619 

Proponente: P. R. P. BORGES COMÉRCIO EIRELI - EPP 

End. Avenida Mato Grosso n°.240 – Bairro Araés – CEP 78.005 - 030   Cidade: Cuiabá  UF: MT 

Telefone: (65) 3028.6780   Celular: (65) 9 9968.2730   E-mail: contato@prpborges.com.br 

   CNPJ: 05.457.629/0001 – 89    Inscrição Estadual: 13.215.096 – 4   Optante pelo Simples: Não 

Banco: (748) SICRED   Agência: 0810   Conta Corrente: 91029 – 1  

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MARCA R$ UNT R$ TOTAL 

5 
EXTINTOR TIPO ÁGUA PRESSURIZADA, CAPACIDADE PARA 10 LITROS, CONFORME 
NORMAS DO INMETRO E DA ABNT. 

340 
UND 

RESIL 186,00 63.240,00 

6 
EXTINTOR TIPO ESPUMA MECÂNICA, CAPACIDADE PARA 10 LITROS, CONFORME 
NORMAS DO INMETRO E DA ABNT. UNIDADE. 
 

139 
UND 

RESIL 460,00 63.940,00 

7 
EXTINTOR TIPO PÓ QUÍMICO ABC, CAPACIDADE PARA 04 QUILOS, CONFORME NORMAS 
DO INMETRO E DA ABNT.UNIDADE. 
 

99 
UND 

RESIL 200,00 19.800,00 

8 
EXTINTOR TIPO PÓ QUÍMICO ABC, CAPACIDADE PARA 06 QUILOS, CONFORME NORMAS 
DO INMETRO E DA ABNT.UNIDADE. 
 

381 
UND 

RESIL 225,00 85.725,00 

8.1 
EXTINTOR TIPO PÓ QUÍMICO ABC, CAPACIDADE PARA 06 QUILOS, CONFORME NORMAS 
DO INMETRO E DA ABNT.UNIDADE. 
 

126 
UND 

RESIL 225,00 28.350,00 

9 
EXTINTOR TIPO PÓ QUÍMICO ABC, CAPACIDADE PARA 08 QUILOS, CONFORME NORMAS 
DO INMETRO E DA ABNT.UNIDADE. 
 

138 
UND 

RESIL 295,00 40.710,00 

10 
EXTINTOR TIPO PÓ QUÍMICO ABC, CAPACIDADE PARA 12 QUILOS, CONFORME NORMAS 
DO INMETRO E DA ABNT.UNIDADE. 
 

121 
UND 

RESIL 330,00 39.930,00 

11 
EXTINTOR TIPO PÓ QUÍMICO ABC, CAPACIDADE PARA 20 QUILOS, CONFORME NORMAS 
DO INMETRO E DA ABNT.UNIDADE 
 

34 
UND 

RESIL 1.700,00 57.800,00 

11.1 
EXTINTOR TIPO PÓ QUÍMICO ABC, CAPACIDADE PARA 20 QUILOS, CONFORME NORMAS 
DO INMETRO E DA ABNT.UNIDADE. 
 

11 
UND 

RESIL 1.700,00 18.700,00 

TOTAL: R$ 418.195,00 (Quatrocentos e Dezoito Mil e Cento e Noventa e Cinco Reais) 

Estamos de acordo com os termos do ato convocatório e com a legislação nele indicada, o preço unitário de cada item englobará todas as despesas relativas ao 
objeto, bem como os respectivos custos diretos e indiretos, incluindo seguro, tributos, remunerações, despesas fiscais e financeiras, benefícios e despesas indiretas 
(BDI), manuais, transporte, todas as taxas, e quaisquer outras necessárias ao cumprimento do objeto deste Registro e não será considerada nenhuma reivindicação 
adicional de pagamento ou reajustamento de preços. 

 
O Prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de apresentação da proposta realinhada, prazo este que será suspenso caso 
ocorra interposição de recursos administrativos ou a propositura de ações judiciais. 

 
CONFORME EDITAL 

 
5.1. O prazo de entrega dos bens é de até 15 (quinze) dias úteis, prorrogados por igual período com a devida justificativa, contados do recebimento formal da 
ordem de fornecimento do Órgão/Entidade Contratante.  

 
5.2. Os produtos serão entregues, preferencialmente, de segunda a sexta-feira, tendo, por regra, das 08:00 às 12:00 horas e das 14:00 às 18:00 horas. Todavia, 
deve-se observar o horário de funcionamento do Órgão/Entidade Contratante, que será estipulado na Ordem de Fornecimento. 

 

     Cuiabá-MT, 7 de Dezembro de 2023. 

HASH: 2088692927d1943cff5227ae75c07f95. Juntado em 18/12/2023 14:04:20 por LAUBERTO CONCEIÇÃO. 

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
 
d
i
s
p
o
n
í
v
e
l
 
e
m
 
h
t
t
p
:
/
/
a
q
u
i
s
i
c
o
e
s
.
s
e
p
l
a
g
.
m
t
.
g
o
v
.
b
r
/
s
g
c
/
f
a
c
e
s
/
p
u
b
/
s
g
c
/
f
l
o
w
b
e
e
/
V
a
l
i
d
a
c
a
o
D
o
c
u
m
e
n
t
o
F
l
o
w
b
e
e
.
j
s
p
/
P
P
F
8
Z
B
X
X
H
S
Z
Q
V
9
Q
Z
.

0000619/2023  -  Página 1547

S
E

P
LA

G
C

A
P

20
23

50
72

2A

Autenticado com senha por LAUBERTO FERREIRA DA CONCEICAO - PREGOEIRO / SLRP - 18/12/2023 às 14:58:53.
Documento Nº: 13887425-6317 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=13887425-6317

G
ov

er
no de Mato Grosso

SEPLAG

1443


